
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
Národní technická knihovna 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 
IČ: 61387142 
DIČ: CZ61387142 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu:  
ID DS: syd69w9 
E-mail:  
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Mgr. Michael Zach  
se sídlem  Schoellerova 31/58, 196 00, Praha 9 
IČ:  76014924 
DIČ:  8211190009], plátce DPH: NE 
zapsána v  živnostenském rejstříku, Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského 
 zákona: Úřad městské části Praha 18 
bankovní spojení: Komerční banka 
č. účtu:   
e-mail:    
tel:    
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako 
„smluvní strana“) 

tuto 

s m l o u v u  o  d í l o :  

(dále jen tato „smlouva“) 

 

 

 



2 
 

I. 

Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu vzhledem k tomu, že: 
• Objednatel je veřejným zadavatelem; 
• Zhotovitel podal nabídku na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

s názvem „Odborné služby pro administraci SFX“ zadávané Objednatelem, jako 
zadavatelem, postupem mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s vnitřními předpisy Objednatele; 

• nabídka Zhotovitele byla v souladu s výzvou k podání nabídky Objednatelem 
vyhodnocena jako nejvýhodnější a Zhotovitel byl vybrán jako dodavatel veřejné 
zakázky. 

1.2 Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude Zhotovitel pro 
Objednatele zajišťovat odborné služby administrace SFX. 

1.3 Zhotovitel v souladu s § 5 odst. 1 občanského zákoníku prohlašuje, že je osobou 
oprávněnou vykonávat odborné činnosti související s předmětem plnění této smlouvy, 
a že za tím účelem má veškerá nezbytná oprávnění. Zhotovitel dále prohlašuje, že má 
nezbytné odborné znalosti k poskytnutí veškerých plnění dle této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku ani mu úpadek ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů, nehrozí. 

II. 

Předmět této smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele, že bude na svůj náklad a nebezpečí 
pro Objednatele poskytovat odborné služby administrace SFX Objednatele blíže 
specifikované článkem 2.2 této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2.2. Odbornými službami administrace SFX Objednavatele se rozumí správa a údržba 
instalace linkovacího serveru SFX, průběžná profylaxe, nasazování bezpečnostních 
patchů a aktualizací, testování nových verzí, komunikace s helpdeskem dodavatele 
linkovacího serveru SFX, změny konfigurace dle požadavků Objednatele, údržba 
znalostní báze a nastavování holdingů dle aktuálního stavu elektronického fondu 
Objednatele. 

III.  
Cena díla 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování služeb je stanovena ve výši 
41.333,- Kč (slovy čtyřicet jedna tisíc tři sta třicet tři korun českých) bez DPH za jeden 
měsíc. 

3.2 Celková hodnota této smlouvy je limitována částkou 1.984.000,- Kč (slovy: jeden milion 
devět set osmdesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH, tj 2.400.640,- Kč (slovy: dva 
miliony čtyři sta tisíc šest set čtyřicet korun českých) včetně 21 % DPH. Tato cena se 
sjednává jako nejvyšší možná a nepřekročitelná. 



3 
 

3.3 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel se uzavřením této smlouvy nezavazuje 
k žádnému minimálnímu odběru plnění od Zhotovitele. Objednatel není povinen 
vyčerpat celkovou částku dle čl. 3.2 této smlouvy, ani její dílčí část. 

IV. 
Doba a místo zhotovení a předání a převzetí objednané dílčí části díla 

4.1 Za místo plnění se považuje sídlo Objednatele, není-li dohodnuto jinak. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje dílo a jeho části dokončit a protokolárně předat Objednateli vždy 
ke konci kalendářního měsíce.  

4.3 Dílo a jeho dílčí části je Zhotovitel povinen dokončit a Objednateli předat v rozsahu 
a s vlastnostmi sjednanými v této smlouvě, úplné, bez jakýchkoli právních či faktických 
vad či nedodělků. 

4.4 Předání a převzetí kompletní dílčí části díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků proběhne 
prostřednictvím elektronické komunikace nejpozději k poslednímu dni kalendářního 
měsíce poskytování služeb, jako termín zhotovení dílčí části díla a na základě výkazu 
práce odsouhlaseného oběma smluvními stranami. V případě, že se na příslušné dílčí 
části díla při jeho předávání vyskytnou jakékoliv zjevné vady a nedodělky, je Objednatel 
oprávněn převzetí této dílčí části díla odmítnout. V takovém případě se smluvní strany 
dohodnou na přiměřené lhůtě k odstranění takovýchto vad a nedodělků. 

V. 
Platební podmínky 

5.1 Cena sjednaná ve smlouvě je splatná na základě faktury vystavené Zhotovitelem vždy 
ke konci kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn fakturovat příslušný měsíc pouze 
části díla, jejichž řádné předání bylo odsouhlaseno Objednavatelem prostřednictvím 
elektronické komunikace na základě úplného výkazu práce (s rozepsanými 
fakturovanými položkami). 

5.2 Splatnost faktury se sjednává v minimální délce 30 dnů ode dne doručení k rukám 
kontaktní osoby Objednatele uvedené v této smlouvě. Fakturovaná částka je uhrazena 
dnem odepsání částky z bankovního účtu Objednatele. 

5.3 Objednatel na cenu za zhotovení dílčí části díla nebude poskytovat zálohy. 

5.4 V případě, že se Zhotovitel stane plátcem DPH, bude ke každé ceně dílčí části díla 
Zhotovitelem připočtena DPH ve výši stanovené podle daňových právních předpisů 
České republiky platných ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 

5.5 Pro případ prodlení Zhotovitele s plněním závazného termínu dodání dílčí části díla 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny části díla dle jednotlivých 
dílčích smluv za každý den takového prodlení.  

5.6 Každá faktura vystavená na základě této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je Objednatel 
oprávněn zaslat ji v době splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení s úhradou. Postup podle předcházející věty je možno aplikovat 
i opakovaně. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury Objednateli.  



4 
 

5.7 Cena plnění dle této smlouvy může být měněna pouze v případě, že dojde ke změně 
sazby DPH, která bude mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to pouze o částku 
odpovídající takové změně. Cena plnění může být dále navýšena v případě dalších 
požadavků Objednatele, bude-li uzavřen dodatek k této smlouvě, ve kterém bude 
navýšení ceny sjednáno. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby nad rámec 
dohodnuté ceny díla dle čl. III. 

VI. 
Vlastnické právo a licence 

6.1 Vlastnické právo k dílu a jeho částem a nebezpečí škody na díle a jeho částech 
přechází na Objednatele okamžikem předání a protokolárního převzetí díla či jeho 
části. 

6.2 Vznikne-li výsledkem činnosti Zhotovitele prováděné dle této smlouvy buď samostatně, 
nebo společně s Objednatelem předmět požívající ochrany autorského díla podle 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, se v souladu s § 12 tohoto 
zákona smluvní strany výslovně dohodly, že součástí díla či jeho části je nevýlučné 
a převoditelné právo užívat takovéto dílo či jeho část. Zhotovitel tímto uděluje 
Objednateli nevýlučné a převoditelné právo takovéto dílo užívat a Objednatel toto právo 
přijímá. Smluvní strany výslovně potvrzují, že poplatek za užívání takovéhoto díla či 
jeho části po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut v cenách za dílo dle této 
smlouvy, a to i při případném převodu díla či části díla na třetí osoby. S účinností ke 
dni protokolárního předání kompletní dílčí části díla poskytuje Zhotovitel Objednateli 
k příslušné dílčí části díla jako celku, i k jeho jednotlivým částem, oprávnění k výkonu 
práva jej užít (licenci) všemi způsoby. Tato licence je územně a věcně neomezená, a to 
včetně svolení bez jakýchkoli omezení dílo měnit, rozpracované dílo nebo jeho část 
dokončit, spojovat dílo s jinými díly a zařazovat je do děl souborných a časově omezená 
pouze trváním doby majetkových autorských práv k autorskému dílu. Objednatel 
i Zhotovitel jsou oprávněni užívat dílčí část díla k jakémukoliv účelu („Licence“). 

6.3 Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti postoupit Licenci či libovolnou část oprávnění 
tvořící Licenci na jakoukoli další třetí osobu dle volby Objednatele a udělovat v tomto 
rozsahu podlicence, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí. 

6.4 Ustanovení článku 6.2 této smlouvy se obdobným způsobem uplatní také na jakýkoli 
další předmět ochrany duševního vlastnictví, včetně databází, kdy Zhotovitel, 
u databází u kterých není Objednatel jejich pořizovatelem, postupuje tímto na 
Objednatele práva pořizovatele databáze k jakékoli databázi vytvořené na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, případně se zavazuje, že na vlastní 
náklad zajistí, že právo pořizovatele k takové databázi na Objednatele převede 
příslušná třetí osoba, která takovou databázi pořídila. 

6.5 V případě, že k určitým předmětům práv z duševního vlastnictví nelze z objektivních 
důvodů (za takové důvody Smluvní strany nepovažují důvody, které lze smluvně zajistit 
nebo jinak převést bez ohledu na větší nákladnost pro Zhotovitele) udělit Objednateli 
Licenci, poskytuje tímto Zhotovitel Objednateli jakékoli další nezbytné oprávnění 
k tomu, aby je Objednatel mohl vykonávat. Případně Zhotovitel na vlastní náklad zajistí, 
že takové oprávnění udělí příslušná třetí osoba, která se na vytvoření takových 
předmětů duševního vlastnictví podílela. 

 



5 
 

VII. 
Odpovědnost  

7.1 Zhotovitel odpovídá za odborné, poctivé a pečlivé provádění díla a jeho částí v rozsahu 
daném touto smlouvou a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Pokud 
k plnění této smlouvy použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by dílo prováděl sám. 

7.2 Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu či nemajetkovou újmu 
způsobenou v souvislosti s prováděním díla či jeho části dle této smlouvy, a to i tehdy, 
byla-li škoda či jiná újma způsobena zaměstnancem Zhotovitele či jinou osobou, 
prostřednictvím které Zhotovitel poskytoval plnění dle této smlouvy Objednateli. 
Zhotovitel se odpovědnosti dle tohoto článku zprostí, prokáže-li, že vzniku škody 
nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které po něm bylo možné 
požadovat. 

7.3 Dílo nebo jeho část má vady, nebylo-li předáno Objednateli v ujednané jakosti 
či provedení nebo není-li způsobilé k zamýšlenému účelu užití či obvyklému účelu užití.  

7.4 V případě, že budou Objednatelem po převzetí díla či jeho části zjištěny jakékoliv vady, 
které brání užívání díla či jeho části, jedná se o porušení této smlouvy podstatným 
způsobem a Objednatel má právo: 

• požadovat odstranění vady, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení vady; 

• na přiměřenou slevu z ceny díla; 

• odstoupit od této smlouvy. 

7.5 Objednatel je povinen Zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad dle čl. 7.4 této 
smlouvy ihned při uplatnění těchto vad. Objednatel je oprávněn volbu nároku 
z odpovědnosti za vady měnit až do okamžiku odstranění vad Zhotovitelem.  

7.6 V případě zjištění jiných vad díla, které nebrání jeho užívání, má Objednatel nárok 
na jejich odstranění, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od oznámení vady. 

7.7 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla a jeho částí dle § 2113 
a násl. občanského zákoníku, a to v délce 2 roky od podpisu výkazu práce oběma 
smluvními stranami, ze kterého vyplývá, že dílo, včetně všech jeho součástí 
a příslušenství, nemá vady či nedodělky. V případě, že po podpisu výkazu práce bude 
mít Objednatel nevypořádané nároky z titulu odpovědnosti za vady díla vůči Zhotoviteli, 
běží záruční doba až ode dne následujícího po odstranění těchto vad. Záruční doba 
dle tohoto odstavce neběží po dobu od uplatnění jakékoliv vady díla Objednatelem vůči 
Zhotoviteli, do odstranění veškerých zjištěných vad díla. Uplatnění jakékoliv vady díla 
vůči Zhotoviteli má za následek stavění záruční doby ve vztahu ke všem dalším vadám 
díla, které se na díle nebo jeho částech objeví.  

7.8 Oznámí-li Objednatel Zhotoviteli písemně jakékoliv vady díla, které se vyskytly 
v záruční době dle čl. 7.7 této smlouvy, je Zhotovitel povinen tyto vady díla odstranit na 
své náklady a vlastní odpovědnost nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení vady, 
a to bez ohledu na příčiny vady. V odůvodněných případech může Zhotovitel žádat 
Objednatele o přiměřené prodloužení lhůty k odstranění vad. V případě vady díla, která 
dle reklamace brání užívání díla, je Zhotovitel povinen se nejpozději do 24 hodin po 
obdržení reklamace dostavit na místo plnění k sepsání protokolu o reklamaci 
a neprodleně zahájit odstraňování vady tak, aby vada byla odstraněna v přiměřené, 



6 
 

technicky odůvodněné lhůtě dohodnuté se Zhotovitelem, nejpozději však do 10 
pracovních dnů od oznámení vady. O průběhu reklamačního jednání a jeho závěrech 
bude vyhotoven protokol, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.  

7.9 Případné vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele prokazatelným 
způsobem písemnou (elektronickou formou). V reklamaci Objednatel uvede popis vady 
a současně uvede, zda se jedná o vadu, která brání užívání díla. 

7.10 Vada je považována za odstraněnou nejdříve podepsáním protokolu o odstranění vady 
oběma smluvními stranami. 

7.11 Jestliže Zhotovitel neodstraní uplatněné vady díla či jeho části ve stanovených lhůtách, 
popř. v přiměřené lhůtě dohodnuté s Objednatelem, může Objednatel i bez souhlasu 
Zhotovitele po jeho předchozím vyrozumění zahájit takové postupy k  odstranění vady 
(včetně zadání požadavku k plnění, k němuž by jinak byl povinen Zhotovitel a uzavření 
smlouvy s třetí osobou dle volby Objednatele za tímto účelem), které budou potřebné, 
a to na náklady a odpovědnost Zhotovitele a bez újmy na jakýchkoliv dalších právech, 
které může Objednatel uplatnit dle této smlouvy. Objednatel je zejména oprávněn 
odstranit vady díla či jeho části sám nebo prostřednictvím třetích osob a požadovat po 
Zhotoviteli náhradu nákladů vynaložených na odstranění vady. 

7.12 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě nesplnění jakékoliv povinnosti Zhotovitele 
dané touto smlouvou, vyjma prodlení se zhotovením díla či jeho části, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení smlouvy. 

7.13 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši, ani 
povinnost Zhotovitele splnit povinnost zajištěnou smluvní pokutou. 

7.14 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy Objednatele k její úhradě 
Zhotoviteli. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu 
s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní strany 
sjednávají právo Objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, 
a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

VIII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 Zhotovitel je povinen provést každou jednotlivou část díla dle podmínek stanovených 
v této smlouvě a s potřebnou odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn pro zhotovení 
každé části díla využít poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele; využitím poddodavatele však není dotčena odpovědnost Zhotovitele za 
řádné a včasné provedení příslušné dílčí části díla. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce, zajistit dodávky materiálů a dopravit dílo 
či jeho části na místo plnění na vlastní náklady. 

8.3 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo jiných osob 
oprávněných za strany jednat. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení 
vzájemného sporu, budou všechny spory, které z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 



7 
 

vzniknou, rozhodovány s konečnou platností v působnosti obecných soudů České 
republiky, u místně a věcně příslušného soudu Objednatele. 

8.4 Kontaktní osoby a e-mailové adresy pro elektronickou formu komunikace: 

• za Zhotovitele e-mail:   

• za Objednatele e-mail:  

8.5 Osoba uvedená v čl. 8.4 této smlouvy jako kontaktní osoba Objednatele je zároveň 
oprávněna k zasílání poptávky a přejímání dílčích částí díla a kontrole kvality dílčích 
částí díla. 

8.6 V případě změny kontaktní osoby je smluvní strana, která kontaktní osobu změnila, 
povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu o této změně. 
Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou v důsledku prodlení s oznámením 
změny kontaktní osoby. 

IX. 
Ukončení této smlouvy 

9.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu čtyř let ode dne nabytí 
účinnosti dle čl. 10.6 této smlouvy, resp. nejdéle však do vyčerpání celkové hodnoty 
plnění dle čl. 3.2 této smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

9.2 Tuto smlouvu je možné dále ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením či 
výpovědí dle této smlouvy. Není-li dohodnuto jinak, ukončením této smlouvy není 
dotčena odpovědnost Zhotovitele a nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, případně 
též další práva a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této 
smlouvy. 

9.3 Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení jakékoliv povinnosti 
Zhotovitele dle této smlouvy poté, co Zhotovitele vyzval k nápravě, stanovil mu lhůtu 
alespoň 15 dní ke zjednání nápravy a Zhotovitel ve stanovené lhůtě nápravu nezjednal. 
Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že byl pravomocně 
zjištěn úpadek Zhotovitele, Zhotovitel vstoupil do likvidace nebo jestliže je Zhotovitel 
v prodlení s dodáním díla či jeho části po dobu delší než 30 dní. Zhotovitel v případě 
odstoupení od smlouvy dle tohoto článku nemá nárok na zaplacení ceny díla či jeho 
části, ale pouze na náhradu toho, o co se Objednatel plněním Zhotovitele obohatil. 

9.4 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že je Objednatel 
v prodlení s úhradou ceny plnění dle této smlouvy či její části po dobu delší než 30 dní 
od uplynutí Zhotovitelem stanovené dodatečné lhůty k plnění, která však nesmí být 
kratší než 30 dnů. Zhotovitel má v takovém případě nárok na zaplacení části ceny za 
plnění, které řádně poskytnul Objednateli do okamžiku, kdy od této smlouvy odstoupil. 

9.5 Tato smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje. V pochybnostech se má za to, že oznámení 
o odstoupení bylo doručeno pátý pracovní den od jeho odeslání doporučenou poštovní 
zásilkou s dodejkou. 

9.6 V případě odstoupení od smlouvy jsou Smluvní strany povinny vzájemně si vypořádat 
své nároky z jejího plnění, a to do 30 dnů ode dne zániku smlouvy. Nedojde-li 
k takovému vypořádání, má se za to, že Objednatel je oprávněn užívat části díla, které 



8 
 

od Zhotovitele převzal podle ustanovení IV této smlouvy, v rozsahu udělených 
oprávnění dle článku VI této smlouvy, pokud Zhotoviteli uhradí poměrnou část ceny za 
dílo uvedené v čl. III této smlouvy odpovídající pracnosti a významu částí díla již 
převzatých od Zhotovitele. Pokud v souvislosti s odstoupením od smlouvy Objednatel 
v písemném oznámení určeném Zhotoviteli prohlásí, že o užití částí díla již převzatých 
od Zhotovitele nemá zájem, jsou Smluvní strany povinny vrátit si navzájem poskytnutá 
plnění. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  

10.2 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, a to v souladu 
s vnitřními předpisy Objednatele a podmínkami obecně závazných právních předpisů. 

10.3 Pokud se kterékoliv ujednání obsažené v této smlouvě ukáže být neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních 
ujednání obsažených v této smlouvě. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vymahatelným, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit ekonomickému účelu 
této smlouvy. 

10.4 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními 
předpisy právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

10.5 Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, na kterou se 
vztahuje povinnost uveřejnění, bude uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšího předpisu (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv 
zajistí Objednatel. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit tuto smlouvu v plném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti ke dni uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v této 
smlouvě svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 

 

 



9 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

V Praze dne ____________    V Praze dne  
 
 

 

 

____________________________   ______________________________ 

Národní technická knihovna Mgr. Michael Zach  
Ing. Martin Svoboda, ředitel   
  

 


	V Praze dne ____________    V Praze dne

